Администрация Вилючинского городского округа
закрытого административно-территориального образования
 города Вилючинска Камчатского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021										№ 1262

г. Вилючинск

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации  Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, при  назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законами Камчатского края от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», от 18.12.2008 № 192 «О противодействии коррупции в Камчатском крае», в связи с внесением изменений в штатное расписание администрации Вилючинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в администрации Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края (далее – администрация Вилючинского городского округа), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы администрации Вилючинского городского округа, начальнику управления делами Смирновой Г.Н.:
- обеспечить в 5-дневный срок внесение изменений в Перечень должностей, в случае изменения штатного расписания администрации Вилючинского городского округа в части наименований структурных подразделений и (или) должностей, а также в случае изменений положений должностных инструкций муниципальных служащих, замещающих должности, связанные с коррупционными рисками;
- ознакомить муниципальных служащих администрации Вилючинского городского округа с Перечнем должностей.
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Вилючинского городского округа от 11.03.2013 № 370 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации  Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, при  назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- постановление администрации Вилючинского городского округа от 11.07.2013 № 1019 «О внесении изменений и дополнений в перечень должностей муниципальной службы в администрации  Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, при  назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- постановление администрации Вилючинского городского округа от 28.02.2014 № 248 «О внесении изменений в постановление администрации Вилючинского городского округа от 11.03.2013 № 370»;
- постановление администрации Вилючинского городского округа от 23.03.2016 № 286 «О внесении изменения в постановление администрации Вилючинского городского округа от 11.03.2013 № 370»;
- постановление администрации Вилючинского городского округа от  26.02.2018 № 190 «О внесении изменения в постановление администрации Вилючинского городского округа от 11.03.2013 № 370»;
- постановление администрации Вилючинского городского округа от  15.03.2019 № 243 «О внесении изменения в постановление администрации Вилючинского городского округа от 11.03.2013 № 370»;
- постановление администрации Вилючинского городского округа от  23.06.2020 № 508 «О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы в администрации  Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края, при  назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- постановление администрации Вилючинского городского округа от  12.04.2021 № 300 «О внесении изменений в постановление администрации Вилючинского городского округа от 11.03.2013 № 370»;
4. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа О.Ю. Трофимовой разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2022.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления делами администрации Вилючинского городского округа Г.Н. Смирнову.

Глава Вилючинского
городского округа				                                          С.И. Потапов

Приложение
 				                           к постановлению администрации
                                                                     Вилючинского городского округа
     от  _______________ №  ______

[bookmark: Par47]ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: Par60]должностей муниципальной службы в администрации Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования Вилючинска Камчатского края, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	Раздел 1. Высшие должности муниципальной службы:

	1. Заместитель главы администрации Вилючинского городского округа (3 единицы);

	2. Заместитель главы администрации Вилючинского городского округа, начальник финансового управления;

	3. Заместитель главы администрации Вилючинского городского округа, начальник управления делами;
4. Начальник управления правового обеспечения и контроля;
5. Заместитель начальника управления, начальник отдела муниципального контроля управления правового обеспечения и контроля;

	6. Заместитель начальника управления, начальник бюджетного отдела финансового управления.

	Раздел 2. Иные должности муниципальной службы

	2.1. Управление делами администрации Вилючинского городского округа:

	- главная должность муниципальной службы – советник.

	2.1.1 Общий отдел управления делами:

	- главная должность муниципальной службы –  начальник отдела.
2.1.2 Отдел по внутренней и информационной политики управления делами:
- главная должность муниципальной службы - начальник отдела.

	2.2. Управление правового обеспечения и контроля администрации Вилючинского городского округа:

	- главная должность муниципальной службы –  советник;

	- ведущая должность муниципальной службы – ведущий консультант;

	- ведущая должность муниципальной службы – консультант.

	2.2.1 Отдел муниципального контроля управления правового обеспечения и контроля:

	-
	главная должность муниципальной службы –  советник (2 еденицы);

	-
	ведущая должность муниципальной службы – ведущий консультант;

	-
	старшая должность муниципальной службы – главный специалист-эксперт (2 единицы);

	-
	старшая должность муниципальной службы – специалист-эксперт.

	2.3.
	Отдел безопасности, мобилизационной подготовки и пропускного режима администрации Вилючинского городского округа:

	-
	главная должность муниципальной службы –  начальник отдела;

	-
	главная должность муниципальной службы –  советник.

	2.4.
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа:

	-
	главная должность муниципальной службы –  начальник отдела;

	-
	главная должность муниципальной службы – заместитель начальника  отдела.

	2.5.
	Отдел по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа:

	-
	главная должность муниципальной службы –  начальник отдела;

	-
	главная должность муниципальной службы –  советник.
 Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа:
- главная должность муниципальной службы –  начальник отдела;
- главная должность муниципальной службы – заместитель начальника  отдела;
- главная должность муниципальной службы –  советник (2 единицы);
- ведущая должность муниципальной службы – консультант;
- старшая должность муниципальной службы – главный специалист-эксперт.

	2.6.

	2.7.
	Отдел образования администрации Вилючинского городского округа:

	-
	главная должность муниципальной службы –  начальник отдела;

	-
	главная должность муниципальной службы – заместитель начальника  отдела;

	-
	главная должность муниципальной службы –  советник;

	-
	ведущая должность муниципальной службы –  консультант.

	2.8.
	Отдел культуры администрации Вилючинского городского округа:

	-
	главная должность муниципальной службы –  начальник отдела.

	2.9.
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Вилючинского городского округа:

	-
	главная должность муниципальной службы –  начальник отдела;

	-
	ведущая должность муниципальной службы –  консультант.

	2.10.
	Финансовое управление администрации Вилючинского городского округа:

	2.10.1
	Отдел учета, отчетности, казначейского исполнения бюджета:

	-
	главная должность муниципальной службы –  начальник отдела;

	-
	главная должность муниципальной службы –  советник;

	-
	ведущая должность муниципальной службы – консультант.

	2.10.2
	Бюджетный отдел:

	-
	главная должность муниципальной службы –  советник (2 единицы);

	-
	ведущая должность муниципальной службы –  ведущий консультант;

	ведущая должность муниципальной службы –  консультант.

	2.10.3
	Отдел по работе с предпринимателями, инвестиционной политики:

	-
	главная должность муниципальной службы –  начальник отдела;

	-
	главная должность муниципальной службы –  советник.

	2.11.
	Отдел по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа:

	-
	главная должность муниципальной службы –  начальник отдела;

	-
	главная должность муниципальной службы –  советник (3 единицы);

	-
	ведущая должность муниципальной службы –  консультант;

	-
	старшая должность муниципальной службы – главный специалист-эксперт (2 единицы);

	-
	старшая должность муниципальной службы – специалист-эксперт (1,5).

	2.12.
	Отдел записи актов гражданского состояния администрации Вилючинского городского округа:

	-
	главная должность муниципальной службы –  начальник отдела;

	-
	главная должность муниципальной службы –  советник.

	2.13.
	Администрация Вилючинского городского округа:

	-
	главная должность муниципальной службы –  советник.